
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

14. 12. 2015  48. 

Věc: 

Fond životního prostředí ÚK – snížení přídělu pro rok 2015 

Důvod předložení: 

Úprava schváleného rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015. Snížení přídělu z důvodu nečerpání 

finančních prostředků. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční prostředky nárokovány v rámci rozpočtu Ústeckého kraje ÚK. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti, vedoucí odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK 

  
usnesení číslo: 231/98R/2015 

dne:  

25. 11. 2015 

  

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

30. 11. 2015 
 

 

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o snížení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu životního prostředí 

Ústeckého kraje o částku 4 315 tis. Kč pro rok 2015 na celkovou výši přídělu 685 tis. Kč.  

B )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit vrácení přídělu do rozpočtu 

Ústeckého kraje dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2015 



 

 

 2 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo usnesením č. 9/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 příděl 

z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu životního prostředí Ústeckého kraje pro rok 2015 ve výši 

5 000 tis. Kč na realizaci Společného programu na podporu výměny kotlů. Jelikož administrace 

žádostí pro obě výzvy již byla ukončena, nebudou zbývající finanční prostředky čerpány. Z toho 

důvodu snižujeme příděl o 4 315 tis. Kč na celkovou výši 685 tis. Kč. 

Ve spolupráci MŽP a  Ústeckého kraje proběhly dvě výzvy v rámci „Společného programu na 

podporu výměny kotlů“ tzv. kotlíkové dotace: 

 První výzva pod pořadovým číslem 2, probíhala ve dnech 01. 08. 2013 až 03. 09. 2013 

s alokací Ústeckého kraje ve výši 10 mil. Kč. Ústecký kraj přijal 242 žádostí a proplatil 

celkem 171 realizací za konečných 7 515 000 Kč;  

 Druhá výzva pod pořadovým číslem 5, probíhala ve dnech 12. 5. až 22. 05. 2014 s alokací 

Ústeckého kraje ve výši 15 mil. Kč. Ústecký kraj přijal 257 žádostí a proplatil celkem 256 

realizací za konečných 13 110 000 Kč.  

Celkem byly na obě výzvy vyčleněny finanční prostředky ve výši 20 685 tis. Kč (rok 2013 - 

příděl 2 000 tis. Kč, rok 2014 – příděl 18 tis. Kč, rok 2015 – schválený příděl 5 000 tis. 

Kč/čerpáno 685 tis. Kč). 

Ústecký kraj vyřadil celkem 124 žadatelů. Většina z vyřazených žadatelů odstoupila dobrovolně 

od záměru výměny kotle na vlastní žádost (nejčastěji z finančních důvodů. Dotace pokryla cca 40 

až 60 % realizace výměny kotle). Ústecký kraj jako administrátor vyřazoval žadatele nejčastěji 

z důvodu nesplnění níže uvedených dotačních podmínek: 

 Původní kotel v nemovitosti nebyl na tuhá paliva (ale např. plynový); 

 Nemovitost nebyla zapsána v katastru nemovitostí jako rodinný dům nebo objekt k bydlení 

(ale např. jako objekt k rekreaci); 

 Nově pořízený kotel nebyl zapsán na závazném Seznamu výrobků a technologií; 

Nové kotle s ruční dodávkou paliva byly instalovány bez akumulační nádoby nebo s malým 

objem akumulační nádoby. 

 


